
 

 

WZDW.WZP.271-26/21                                     Poznań, dnia 15.04.2021r. 
 

 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na: „Przebudowa przepustu w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 447 w m. Antonin”. 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy 
z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp wyjaśnia 
co następuje: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o podanie długości demontowanych barier ochronnych. 
Odpowiedź:  
Długość demontowanych barier ochronnych wynosi łącznie 32 m (16  x 2 = 32). 

Pytanie 2: 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o docelowy profil podłużny drogi. 
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej docelowy profil podłużny drogi. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuści zamianę balustrad stalowych na aluminiowe? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza zamiany balustrad stalowych na aluminiowe. 

Pytanie 4: 
Czy załączony do SWZ projekt tymczasowej organizacji ruchu został uzgodniony, zatwierdzony i można go 
wdrożyć? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie uzgodnień. 
Odpowiedź:  
Projekt tymczasowej organizacji ruchu jest zatwierdzony. Zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu. 

Pytanie 5: 
Prosimy o udostępnienie docelowej organizacji ruchu bądź podanie rodzajów i powierzchni oznakowania 
poziomego oraz rodzaju znaku pionowego do wymiany. 
Odpowiedź:  
Należy wykonać oznakowanie poziome cienkowarstwowe, chemoutwardzalne, linie krawędziowe P-7a oraz                 
P-7b o powierzchni całkowitej 13 m2. 
Należy również przestawić znak wraz ze słupkiem E-15 b. Zamawiający zamieszcza skorygowaną TER  
oraz przedmiar w poz.25. 



 
 

 

Pytanie 6: 
Prosimy o określenie kolorystyki obiektu – balustrady, bariery, powierzchnie żelbetowe zabezpieczanie 
antykorozyjnie. 
Odpowiedź:  
Balustradę należy wykonać w kolorze żółtym, powierzchnie żelbetowe w kolorze naturalnego betonu,                               
a  zabezpieczenie antykorozyjne należy wykonać jako izolację hydrofobową bezbarwną. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania nawierzchnio-izolacji na górnych powierzchniach gzymsów ścian 
czołowych? Jeśli tak, to w jakim kolorze, jakiej grubości, w jakiej ilości oraz w której pozycji kosztorysu 
ofertowego należy ewentualnie wycenić koszt tych robót? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie będzie wymagał wykonania nawierzchnio-izolacji na górnych powierzchniach gzymsów ścian 
czołowych. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o podanie wymiarów kostki kamiennej do umocnienia skarp. 
Odpowiedź:  
Do umocnień skarp należy użyć kostki kamiennej o wymiarach 10x10x10  cm. 
Zamawiający zamieszcza skorygowaną TER w poz. 75 oraz przedmiar. 
 
Pytanie 9: 
Czy zamawiający przewiduje udzielenie zaliczek na poczet realizacji inwestycji? Jeśli tak to w jakiej wysokości  
i na jakich zasadach? 
Odpowiedź:  
Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczek na poczet realizacji inwestycji. Procedura udzielania zaliczek 
została opisana w § 9 projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu wszystkich ważnych uzgodnień koniecznych do realizacji przedmiotowej 
inwestycji? Jeśli tak, to prosimy o ich udostępnienie. Załączone do SIWZ uzgodnienia straciły, bądź wkrótce 
stracą ważność. 
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnił wszystkie uzgodnienia w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie 
internetowej. 
 
Pytanie 11: 
W przypadku, gdy Zamawiający nie jest w podsiadaniu ważnych uzgodnień, to po czyjej stornie (Zamawiającego 
czy Wykonawcy) będzie ich prolongata bądź konieczność uzyskania nowych i kto będzie ponosił koszty z tym 
związane? 
 
 



 
 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnił wszystkie uzgodnienia w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie 
internetowej. 
Zgodnie z pkt 1.5.8 SST D-M 00.00.00 Wymagania ogólne, Wykonawca powiadomi o zamiarze przystąpienia 
do robót w pobliżu urządzeń ich właścicieli, zapewni nadzór właścicielski, oraz właściwe oznaczenie                                          
i zabezpieczenie przed uszkodzeniem tych instalacji i urządzeń w czasie trwania budowy oraz tych, o których 
sam uzyska informacje. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy  
o informację kto będzie pełnił tę funkcję. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że na tym etapie postepowania o udzielenie zamówienia publicznego, do 
przygotowania oferty na wykonanie robót budowlanych,  nie jest konieczne udzielenie informacji o osobie, 
która będzie pełniła funkcje Inspektora Nadzoru. 
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Autorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację 
kto będzie pełnił tę funkcję. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zawarł umowy o nadzór autorski. Wszystkie koszty, związane z akceptacją przez projektanta 
opracowań, wykonanych przez Wykonawcę, należy uwzględnić w cenach jednostkowych robót. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla 
przedmiotowego zadania. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dysponuje majątkowymi prawami autorskimi do projektu. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej 
inwestycji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji. 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaże bezpłatnie Wykonawcy jako 
teren budowy. 
Odpowiedź:  
Numery ewidencyjne działek, które Zamawiający przekaże wykonawcy jako teren budowy, wyszczególnione 
są w dokumentacji projektowej oraz w ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę, dołączonych do materiałów 
przetargowych. 



 
 

 

Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele 
budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dysponuje ostateczną decyzją pozwolenia na budowę dla przedmiotowej inwestycji. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych  
i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na 
czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Wszystkie decyzje oraz uzgodnienia, niezbędne do wykonania przedmiotowej inwestycji, Zamawiający 
udostępnił na etapie postępowania przetargowego. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie 
postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej 
dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Wszystkie decyzje oraz uzgodnienia, niezbędne do wykonania przedmiotowej inwestycji, Zamawiający 
udostępnił na etapie postępowania przetargowego 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne 
braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że udostępnił na etapie postępowania przetargowego, kompletną dokumentację 
projektową. 
 
Pytanie 21: 
W której pozycji kosztorysu ofertowego należy wycenić koszt wykonania tablic informacyjnych, o których 
mowa w specyfikacji technicznej D-M.00.00.00 „Wymagania Ogólne” 
Odpowiedź:  
Uznaje się, że wszelkie koszty związane z wykonaniem tablic informacyjnych, nie podlegają odrębnej zapłacie i 
są uwzględnione w cenie kontraktowej. 
 
Pytanie 22: 
Ile tablic informacyjnych należy wykonać? 
Odpowiedź:  
Należy wykonać dwie tablice informacyjne i umieścić po jednej na początku oraz na końcu inwestycji. 
 
 



 
 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o podanie, które materiały pochodzące z rozbiórek stanowią własność Zamawiającego oraz dokąd 
(odległość) należy je odwieźć? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 2.4 SST D-M 00.00.00 „Wymagania Ogólne”: Wyroby budowlane (materiały) uzyskane                             
z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy z wyjątkiem niżej zapisanych bez uszkodzeń:, destrukt                                        
z frezowania, bariery. Materiały te należy odwieść na składowisko Zamawiającego – OD Ostrów Wlkp.,                         
ul. Staroprzygodzka 25, 63-400 Ostrów Wlkp. 
 
Pytanie 24: 
Czy Zamawiający będzie wymagał 3 lub 2 zmianowego wykonywania robót jak to zapisano w punkcie 5 
Specyfikacji Technicznej D-M.00.00.00 „Wymagania Ogólne”? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 5 SST D-M 00.00.00 „Wymagania Ogólne”: Jeżeli technologia i czas realizacji kontraktu tego 
wymaga roboty należy wykonywać w trybie 3 zmianowym (3x8 godz.) lub 2 zmianowym (2x8godzin). 
 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający będzie wymagał zainstalowania wag i urządzeń wagowych, o których mowa w punkcie 7.4 
Specyfikacji Technicznej D-M.00.00.00 „Wymagania Ogólne”? 
Odpowiedź:  
Zainstalowanie wag i urządzeń wagowych uzależnione jest od sposobu prowadzenia robót budowlanych przez 
Wykonawcę. 
 
Pytanie 26: 
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie obiektu do ruchu i wyznaczenie objazdów oraz wykonanie 
tymczasowej kładki dla zapewniania ruchu pieszego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia obiektu. 
 
Pytanie 27: 
Czy Zamawiający będzie wymagał zaplecza na swoje potrzeby? Jeśli tak, to prosimy o podanie wymagań 
(powierzchnia, ilość pomieszczeń, wyposażenie) dla tego zaplecza. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga zaplecza na swoje potrzeby. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o podanie gatunków drzew jakie podlegają wycince? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że do Wykonawcy, zgodnie z tabelą elementów rozliczeniowych, należy karczowanie 
pni . 
 
 



 
 

 

Pytanie 29: 
Kto jest właścicielem drewna pochodzącego z wycinki drzew? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że do Wykonawcy, zgodnie z tabelą elementów rozliczeniowych, należy karczowanie 
pni – materiał pozyskany z karczowania pni jest własnością Wykonawcy, należy go wywieść i zutylizować. 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o podanie miejsca odwozu (odległości) materiału pochodzącego z frezowania nawierzchni bitumicznej. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 2.4. SST D-M 00.00.00 „ Wymagania ogólne” materiał pochodzący z frezowania nawierzchni 
bitumicznej należy odwieść na składowisko Zamawiającego – OD Ostrów Wlkp., ul. Staroprzygodzka 25,          
63-400 Ostrów Wlkp. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o podanie koloru kostki brukowej betonowej do wykonania nawierzchni. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 2.2.3  SST D-M 05.03.23 „Nawierzchnia z kostki betonowej”, brukowa kostka betonowa powinna 
mieć kolor szary. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o wyłączenie z umownego 60÷84 miesięcznego okresu gwarancji oznakowania poziomego 
cienkowarstwowego i dopuszczenie dla niego 12 miesięcznego okresu gwarancji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że okres gwarancji oznakowania poziomego cienkowarstwowego wynosi                                  
12 miesięcy. 
Zamawiający modyfikuje brzmienie § 19 ust 1 projektowanych postanowień umowy w następujący sposób: 
„Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na przedmiot Umowy na okres ….. lat, z wyjątkiem oznakowania 
cienkowarstwowego, którego okres rękojmi ustala się na okres 12 miesięcy”. 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o wskazanie ogrodzenia jakie należy zabezpieczyć bądź przebudować. Na granicy których działek jest 
zlokalizowane? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ogrodzenie jakie należy zabezpieczyć i ewentualnie odtworzyć, zlokalizowane jest 
na granicach działek nr 711 oraz 916.  
 
Pytanie 34: 
Prosimy o podanie grubości ławy betonowej pod ściek z kostki brukowej betonowej. 
Odpowiedź:  
Grubość ławy betonowej pod ściekiem przykrawężnikowym wynosi min. 10cm. 
 
 



 
 

 

Pytanie 35: 
Czy podane ilości (długości) ścianek szczelnych tymczasowych uwzględniają ścianki do wykonania 
tymczasowego kanału cieku? Jeśli tak, to prosimy o usunięcie zapisów dotyczących wykonania ścianki szczelnej 
ze specyfikacji technicznej M.20.02.07 „Przełożenie tymczasowe koryta rzeki”. 
Odpowiedź:  
Podane ilości ścianek tymczasowych uwzględniają także ścianki do wykonania tymczasowego kanału cieku. 
Zamawiający zamieszcza skorygowaną SST M.20.02.07. 
 
Pytanie 36: 
Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej M.11.01.01 „Wykopy pod ławy w gruncie wraz z zabezpieczeniem 
(umocnieniem)” w cenie jednostkowej należy ująć koszt wykonania tymczasowych ścianek szczelnych. 
Dodatkowo w pozycjach 37 i 38 kosztorysu ofertowego zgodnie ze specyfikacją techniczną M.11.07.01 „Ścianka 
szczelna stalowa” należy wycenić tymczasowe ścianki szczelne. Prosimy o jednoznacznie określenie według 
której specyfikacji oraz w której pozycji kosztorysu ofertowego należy wycenić tymczasowe ścianki szczelne do 
zabezpieczenia wykopów. 
Odpowiedź:  
Tymczasowe ścianki szczelne należy wycenić według specyfikacji M.11.07.01. 
 
Pytanie 37: 
Dotyczy pręta nr 5 płyty zespalającej. Na rysunku nr 06 w przekroju poprzecznym pokazano 2 szt. prętów 
natomiast zgodnie z opisem jak i zestawieniem stali zbrojeniowej powinny być 3 pręty. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności. 
Odpowiedź:  
Należy wykonać 3x10 = 30 szt. prętów nr 5. Łącznie na całą płytę zespalającą należy wykonać 10 mb x 30 szt./m 
= 300 szt. 
 
Pytanie 38: 
Zgodnie z opisem technicznym branży drogowo-mostowej oraz specyfikacją techniczną M.15.01.03 „Izolacja 
bitumiczna wykonywana na zimno” izolację elementów żelbetowych stykających się z gruntem należy 
wykonać z materiałów bitumicznych (asfaltowych). Natomiast na rysunku nr 04 „Widok ogólny przepusty                     
– stan projektowany” pokazano izolację epoksydowo-bitumiczną. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź:  
Izolację elementów żelbetowych stykających się z gruntem należy wykonać z materiałów bitumicznych 
(asfaltowych). 
 
Pytanie 39: 
Zgodnie z opisem technicznym oraz specyfikacją techniczną M.20.01.15 „Punkty pomiarowo-kontrolne” poza 
reperami na ścianach wlotowych, których koszt uwzględniono w kosztorysie ofertowym, należy wykonać stały 
znak wysokościowy poza korpusem drogi. W której pozycji kosztorysu ofertowego należy go wycenić? 
Odpowiedź:  
Stały znak wysokościowy należy wycenić w pozycji nr 70 – Montaż (założenie) reperów na obiekcie wraz z 
niezbędnymi pracami geodezyjnymi. 



 
 

 

Pytanie 40: 
Dotyczy wykonania palisady. W opisie technicznym podano średnice palików min. 12 cm i długości min. 1,5 m, 
w kosztorysie ofertowym podano średnicę 12-14 cm, natomiast w specyfikacji technicznej M.20.02.06 
„Umocnienie brzegów i dna cieku” w punkcie 1.3 podano średnicę 12÷14 cm i długość 2÷2,5 m, a w punkcie 
2.6.1.średnicę 10 cm i długość około 1,5 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź:  
Palisadę należy wykonać z palików o średnicy min. 12cm i długości min. 1,5m. 
Zamawiający zamieszcza skorygowaną TER w poz. 76, przedmiar oraz SST M.20.02.06. 
 
Pytanie 41: 
W opisie technicznym do projektu wykonawczego branży drogowo-mostowej podano, że umocnienie skarp 
należy wykonać na podbudowie z betonu C12/15 grubości 15 cm. Natomiast na rysunku nr 04 projektu 
wykonawczego oraz w kosztorysie ofertowym (poz. 75) podbudowa pod kostkę jest z betonu C16/20                              
i o grubości 10 cm. Taką samą klasę betonu dla podbudowy podano w specyfikacji technicznej. Prosimy                         
o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź:  
Umocnienie skarp należy wykonać na podbudowie z betonu C16/20 o gr. 10 cm. 
 
Pytanie 42: 
W związku z zapisem o możliwości wykonania przez Wykonawcę robót innego rozwiązania tymczasowego 
koryta cieku prosimy o skorygowanie ilości tymczasowych ścianek szczelnych do ilości niezbędnej dla 
wykonania zabezpieczenia wykopów na czas prowadzenia robót. Jednocześnie zwracamy się z prośbą                            
o zmianę jednostki obmiarowej dla tymczasowego skanalizowania cieku z „metrów” na „komplet”, gdyż                      
w przypadku zastosowania innego rozwiązania niż przewidziane długość ta może być inna (mniejsza),                          
a w związku z obmiarowym rozliczaniem kontraktu Wykonawca nie otrzyma zapłaty za ten zakres robót                       
w wymiarze wynikającym z obecnej długości. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia jednostkę obmiarową dla tymczasowego skanalizowania cieku na „komplet”.  
Ścianki szczelne niezbędne do wykonania proj. przepustu (bez tymczasowego kanału obiegowego) zawarto  
w pozycji 37 i 38. 
Zamawiający zamieszcza skorygowaną TER w poz.80, przedmiar oraz SST M.20.02.07. 
 
Pytanie 43: 
W cenie za wykonanie mosty tymczasowego należy, zgodnie z punktem 9 specyfikacji technicznej M.20.03.03, 
ująć koszt wykonania tymczasowych ścianek szczelnych stanowiących zabezpieczenie jego podpór.  
Z załączonej do SWZ dokumentacji projektowej wynika, że te ścianki stanowią jednocześnie zabezpieczenie 
wykopów na czas prowadzenia robót, których koszt został uwzględniony w innych pozycjach kosztorysu 
ofertowego. W związku z tym prosimy o wykreślenie ze specyfikacji technicznej M.20.03.03 zapisu  
o tymczasowych ściankach szczelnych. 
Odpowiedź:  
Projekt zakłada możliwość wykorzystania ścianek szczelnych obudowy wykopu przepustu do wykonania 
podpór mostu tymczasowego.  



 
 

 

Nie wyklucza się potrzeby montażu dodatkowych elementów (np. zabicia dodatkowych ścianek szczelnych  
i wykonania rozparć) - na potrzeby wykonania obiektu tymczasowego  według projektu technologicznego 
wykonawcy robót. 
Zamawiający zamieszcza skorygowaną SST 20.03.03. 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Kierownikiem Budowy ma być osoba z uprawnieniami drogowymi czy mostowymi? 
SWZ wymaga osoby z uprawnieniami drogowymi a jednocześnie punktowane jest wykazanie zadań 
związanych z budową/przebudową mostu/przepustu. W związku z charakterem prac oraz sposobem 
punktowania ofert wydaje się zasadne aby Kierownikiem Budowy była osoba z uprawnieniami mostowymi                       
a nie drogowymi. Prosimy o zmianę wymaganych uprawnień. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia wymagane uprawnienia. Osoba, kierująca robotami budowlanymi na przedmiotowym 
zadaniu, powinna posiadać uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń lub specjalności mostowej. 
 

Jednocześnie ma podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść SWZ w niżej wskazanym 
zakresie: 

- w pkt. 7 Warunki udziału w postepowaniu i sposób dokonywania ich spełnienia,  

pkt 7.2. ppkt. 4)  zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) nie 
wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie co najmniej jednego zadania związanego z budową, rozbudową lub przebudową przepustu 
drogowego o wartości nie mniejszej niż  500.000,00 zł brutto. 

b) Wykonawca musi wykazać osobę, która zostanie skierowana do realizacji zamówienia posiadająca 
kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania 
zamówienia, a także zakres wykonywanej przez nią czynności oraz Wykonawca musi wykazać, że 
będzie dysponował osobą podając podstawę do dysponowania tą osobą. 

Lp. Stanowisko Wymagana liczba 
osób 

Wymagane doświadczenie 

1. Kierownik budowy/robót  

1 

Uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej 
bez ograniczeń lub specjalności mostowej oraz  
zrealizował 1 zadanie na stanowisku kierownika 
budowy/robót przy realizacji zadania związanego z 
budową, rozbudową lub przebudową przepustu 
drogowego, doprowadzone do odbioru                                       
i rozliczenia końcowego robót budowlanych                          
o wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto. 



 
 

 

 

- w pkt. 18 Opis kryteriów wyboru oferty najkorzystniejszej 

pkt 18.1 ppkt 3) Doświadczenie kierownika budowy/robót 

Kryterium „Doświadczenie Kierownika budowy/robót” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia, 
złożonego przez Wykonawcę w druku oferty oraz na Formularzu 3.4 (dołączonego do oferty) dotyczącego ilości 
zrealizowanych zadań określonych w pkt 7.2. ppkt 4) lit. b). 

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał osobę Kierownika budowy/robót, który nadzorował: 

Lp. Doświadczenie kierownika budowy/robót 

 

liczba punktów 

 

 

1. 

3 zadania związane z budową, rozbudową lub przebudową przepustu 
drogowego doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego o 
wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto każde  

 

20 pkt 

 

2. 

2 zadania związane z budową, rozbudową lub przebudową przepustu 
drogowego doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego o 
wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto każde  

 

10 pkt 

 

3. 

1 zadanie związane z budową, rozbudową lub przebudową przepustu 
drogowego doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego o 
wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto  

 

0 pkt 

Jeżeli Wykonawca nie wypełni druku oferty i oświadczenia na Formularzu 3.4. w zakresie doświadczenie 
kierownika budowy/robót otrzyma 0 pkt.          

 
Pytanie 45: 
W pkt 7.2 ppkt 4 lit. b) SWZ Wykonawca musi wykazać osobę, która zostanie skierowana do realizacji 
zamówienia posiadająca kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do 
wykonania zamówienia, a także zakres wykonywanej przez nią czynności oraz Wykonawca musi wykazać że 
będzie dysponował osobą podając podstawę dysponowania tą osobą: Uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami w specjalności drogowej bez ograniczeń, który zrealizował min. 1 zadanie na stanowisku kierownika 
budowy/robót przy realizacji zadania związanego budową/przebudową mostu/przepustu doprowadzonego do 
odbioru i rozliczenia końcowego, o wartości nie mniejszej niż 1 000.000,00 zł brutto. Prosimy o dopuszczenie 
na ww. stanowisko osoby posiadającej uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności 
mostowej bez ograniczeń. Zakres prac przewidziany do zrealizowania na tej inwestycji jest tożsamy z wiedzą  
i doświadczeniem posiadanym przez kierownika robót branży mostowej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzielono powyżej (w odpowiedzi do 
pytania nr 44). 
 



 
 

 

Działając na podstawie art. 286 ust 3 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia termin składania  ofert. Zmianie zatem 
ulegają pkt. 14.1, 16.1 i 16.2 SWZ, które otrzymują brzmienie: 
14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz  
z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 20.05.2021 r. włącznie. 
16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 
platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie do  
21.04.2021 r., do godziny 12.00 czasu lokalnego. 
16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 21.04.2021 r., o godzinie 12.05 czasu lokalnego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Skorygowane: SST, przedmiar oraz TER 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/wzdw

